
GRUPO DE TELEMEDICINA 
GRUPO CENTRAL DE LA ULL. http://www.catai.net/blog  
Olga Ferrer-Roca. Cátedra UNESCO de Telemedicina. catai@teide.net Tfno: 922-
319321 // 922-642015 

Alvaro Diaz-Cardama 
Francisco Marcano 
Xiomara Santos 
Najor Cruz 

 
GRUPO DE TELEMETRIA- UNIVERSIDAD SANTIAGO COMPOSTELA 
Francisco González, catedra.telemedicina@usc.es  

J.Maria Presedo. Catedrático de Ciencias Computación. Rector.   
 
HISTORIA CLÍNICA ELECTRÓNICA 
Juan de León juanmanuel.deleongarcia@gobiernodecanarias.org  
 
ASPECTOS LEGALES 
Esteban Sola Reche. Derecho Penal. Facultad Derecho. Tfno.: 922 31 73 78 
E-mail: esola@ull.es  
 
TELE ASISTENCIA 
Diabetes: Iñaki Llorente. Jefe Endocrino La Candelaria. illogom@telefonica.net  
 
TELEPATOLOGIA 
Toño Perera a_perera_molinero@hotmail.com . Tfno. : 922 60 17 09 
 
TELEDIALISIS 
Javier García Pérez. Jefe de Nefrología de la Candelaria Tfno. : 922-602061. 
jjgarper@gobiernodecanarias.org  

Manuel Macias Martínez......  Nefrología Candelaria 
 
TELEDERMATOLOGIA 
José Suárez . Jefe Dermatología josesuarez@aedv.es (telemedicina carcelaria) 

José Pérez ...... Tfno. : 922 60 29 71 
Beatriz Corecher .......jefa de Dermatología  
Beatriz Lopez lopezsalata@wanadoo.es  

 
GRUPO GESTIÓN Y COORDINACIÓN 
Pedro Serrano pedrog.serranoaguilar@gobiernodecanarias.org  Tfno. : 922 475714 // 
922 475715 

Justo Artiles Tfno. : 922 47 57 64 // 922 47 57 04 
Virginia Yanes Lopez 
Lidia Perez Garcia 

 
TELEPSIQUIATRIA 

Carlos de Las Cuevas ccuecas@gobiernodecanarias.org  Tfno: 922 31 93 53 
Juan de la Fuentes (Jefe de Psiquiatria de La Candelaria) 

 
TELEPSIQUIATRIA HUC 
Ramón Gracia Marce rgracia@ull.es (no); rgracia@comtf.es  Tfno. : 922 67 87 89. 



Oscar Herreros oherreros@comtf.es  
 
TELEOFTALMOLOGÍA 
Miguel Angel Serrano Garcia misega@telefonica.net Tfno. 922 67 96 81 //922 67 96 78 

Pedro Abreu. pabrrey@gobiernodecanarias.org Tfno. : :922 60 20 15 // 922 60 
05 30 // 922 60 06 55. 
Jose Agustín Abreu jabreu@oftalnet.nu  Tfno. : 922 67 87 66 // 922 67 87 71 
Rodrigo Abreu Gonzalez rabreu@oftalnet.nu  Tfno. : 93 209 5311 

 
TELE-ECOGRAFÍA 
Juan Mario Troyano Luque uecografia@sego.es Tfno. : 922 67 85 88 

Ana Isabel Padilla Pérez 
Marta Coloma Escribano 
Margarita Álvarez de la Rosa Rodríguez 
Yolanda Marco Jorge 

 
TELE-RADIOLOGÍA 
M. Soledad Pastor mpastor@huc.canarias.org Tfno. : 922 67 88 85 

Dr. Eduardo de Bonis Redondo. 
 
INGENIERÍA BIOMÉDICA 
José Carlos Fernández de Aldecoa jcaldecoa@huc.canarias.org. Tfno: 922 678 350 
Pepe Hdz Armas jharmas@ull.es  fisica-medica@huc.canarias.org. Tfno: 922 67 86 46 
 
TELECIRUGÍA Y CIRUGÍA ROBOTICA 
Antonio Alarco aalarco@ull.es . Tfno: 922 67 83 99 

Milagros Meneses Hernández 
Alberto Bravo Gutierrez 
Dolores Meneses Fernández. Dpto Ciencias de la Información. 

 
TELEMEDICINA EN EL MAR 
Burgos Ojeda Antonio atlantelind@wanadoo.es  
 
GRUPO DE SEGURIDAD Y ANÁLISIS RIESGO 
Francisco López Crespo   francisco.lopez@map.es  

Miguel Angel Amutio Gomez  
 
GRUPO DE PROTECCIÓN DE DATOS 
Emilio Aced Felez eaf@agpd.es  Tfno 91 420 63 52 
 


